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Pogovor

Država nadaljuje z varčevalnimi ukrepi, 
med drugim bo občinam tudi znižala gla-
varino. Kako bo to znižanje vplivalo na 
proračun občine Šenčur?
»Res je, glavarina se bo znižala za 2,5 odstot-
ka s 543 evrov na 536 evrov. To pomeni, da bo 
za najmanj toliko nižji osnovni del proračuna, 
ki ga prispeva država. Z osnovnim delom pro-
računa mora občina pokrivati vse svoje obve-
znosti, določene s strani države, tj. osnovno 
šolstvo, zdravstveno in otroško varstvo itd. 
V občinskem proračunu pa imamo sicer tudi 
avtonomne vire, ki so odvisni od višine po-
branega komunalnega prispevka, nadomesti-
la za uporabo stavbnega zemljišča in drugih 
občinskih dajatev. V zadnjem času tudi sicer 
ugotavljamo, da posamične naloge, ki jih nala-
ga država, pomenijo dodatno obremenitev za 
občine, saj država hkrati ni zagotovila virov 
financiranja. Zakonske obveznosti moramo 
izpolnjevati, zato se bo moral zaradi zniža-
nja razpoložljivih sredstev zmanjšati delež 
proračuna za investicije. To seveda pomeni, 
da bomo morali še bolj skrbno načrtovati, kaj 
bomo v prihodnjem letu naredili, katere pro-
jekte pa bo potrebno odložiti v bližnjo priho-
dnost. Lahko pa tudi ugotovimo, da za sedaj 
še ne bo prišlo do napovedane spremembe 

zakona o financiranju občin, ki bi prinesel še 
dodatno zmanjševanje sredstev za delo občin, 
še zlasti za investicijske namene. Po dogovoru 
med Skupnostjo občin Slovenije in Združe-
njem občin Slovenije ter vlado se ta zakon za-
enkrat še ne spreminja. Po drugi strani smo se 
občine z vlado prejšnji teden dogovorile, da se 
s 1. januarjem 2013 sprostijo cene komunalnih 
storitev, ki so bile že dolgo zamrznjene, zato 
obstoječe cene ne pokrivajo dejanskih stro-
škov. Zaradi tega občine iz svojih proračunov 
pokrivamo negativno razliko v ceni komunal-
nih storitev. Pri tem izrecno poudarjam, da ni 
namen tega ukrepa prekomerno zviševanje 
cen, ampak bo morebitni dvig cen samo do te 
mere, kolikor je pač potrebno zaradi pokriva-
nja dejanske vrednosti komunalnih storitev. 
Na oktobrski seji je občinski svet potrdil 
osnutek odloka o javnem redu in miru, v 
katerem je medijsko najbolj izpostavljena 
prepoved prekomernega popivanja na jav-
nih površinah. Zakaj je tak odlok potreben?
»Ta odlok je potreben, ker sedaj nimamo 
prav nobene podlage, da bi lahko redarska 
služba ali policija ukrepala v primerih, ko bi 
bilo smiselno ali potrebno. Gre predvsem za 
problem prekomernega uživanja alkohola v 
javnosti in tudi za ravnanje z živalmi v jav-
nosti. Ugotavljamo, da je ta ukrep potreben 
ne le zato, ker enako problematiko podobno 
obravnavajo tudi v drugih občinah, ampak ker 
je čas prinesel tovrstne potrebe. Naj za primer 
navedem samo moteče uživanje alkoholnih 
pijač in zadrževanje ob poslovilnem objektu 
oziroma mrliški vežici v Šenčurju. Do sedaj 
ni imel nihče možnosti mladim, ki se tam 
zadržujejo, reči, da tako ne gre. Skoraj vsak 
konec tedna, predvsem v nočnih urah s petka 
na soboto oziroma s sobote na nedeljo, se tako 
dogaja pijančevanje pa tudi uničevanje sku-
pne lastnine. Posledica je ta, da mora občina 
vsak ponedeljek poskrbeti za čiščenje praznih 

steklenic, pločevink, tudi igel in podobnih 
ostankov nočnega dogajanja. Ne gre pa le za 
onesnaževanje, mladi se tudi vozijo z motorji 
po pokopališču in z gumami delajo kroge po 
platoju. Na dostopu do teh vežic so bili tudi že 
večkrat uničeni semaforji oziroma svetlobna 
signalizacija, ki opozarja na prepoved vožnje 
do pokopališča.« 
Občinski svet je precej polemično obravna-
val tudi vsebino pogodb, s katerimi bi pre-
moženje Športnega društva Šenčur prene-
sli na občino. Zakaj je prenos premoženja 
sploh potreben?
»Namen prenosa premoženja Športnega druš-
tva Šenčur na občino je zagotovitev osnovnih 
pogojev za športno dejavnost na objektih, ki 
so sedaj v lasti društva. Čas, v katerem živi-
mo, je še manj prijazen za iskanje donatorjev 
in sponzorjev, zato je že za osnovno športno 
dejavnost premalo sredstev. Občina bo tako 
prevzela dolžnost vzdrževanja objektov v 
športnem parku ter zagotavljala in planirala 
njihov nadaljnji razvoj. Tak način je praktič-
no uporabljen v veliki meri tudi v vseh drugih 
občinah. Sedanji način, ko je lastnik zadolžen 
za vzdrževanje in razvoj objektov, je nekaj 
posebnega. Ob tem posebej poudarjam, da je 
skrb nekaterih, da gre dolgoročno za nevar-
nost odtujitve teh objektov v zasebne roke, 
odveč. Občina takega interesa nima. Ne moreš 
prodati nečesa, kar so ljudje z veliko prosto-
voljnega dela, entuziazma zgradili predvsem z 
lastnim delom in trudom. Zato je v pogodbah, 
ki jih pripravljamo, predvidena omejitev mo-
rebitne odtujitve, če bi morda nekomu v priho-
dnosti vseeno kapnilo, da bi želel prodati špor-
tne objekte. Ti objekti pa trenutno potrebujejo 
tudi investicijsko obnovo, če želimo zagotoviti 
normalne pogoje za šport, kot jih zahteva da-
našnji čas. Dokler pa so v lasti športnega dru-
štva, občina ne more pri tem pomagati, saj po 
zakonu ne smemo vlagati v objekte, ki so v tuji 
lasti. Sicer pa so tudi vsa druga športna igrišča 
v občini Šenčur v lasti občine, razen igrišča, 
ki ga ima ŠD Olševek v najemu. Ta je v delni 
lasti sklada kmetijskih zemljišč in privatnih 
lastnikov.« 
Na zadnji seji so vas svetniki tudi izvolili za 
kandidata na volitvah v državni svet. Zakaj 
želite postati državni svetnik?
»Za kandidaturo za izvolitev v državni svet 
sem se odločil predvsem iz dveh razlogov. 
Prvi je, da lahko občine na državnem nivo-
ju samo preko delovanja v državnem svetu 
predstavljajo svoje potrebe in interese, saj v 
državnem zboru ni več županov, zato poslanci 

Nekateri projekti bodo počakali
Zaradi znižanja občinskega proračuna se bo moral delež za investicije v občinah skrčiti,  

napoveduje župan Miro Kozelj.

Miro Kozelj
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Na naslovnici: V Trbojah praznujejo 100 let župnije 
Foto: Gorazd Kavčič

JU RIJ (ISSN 1408-1350) je pri lo ga Go renj ske ga gla sa za 
ob či no Šen čur. Pri lo go pri prav lja Go renj ski glas, od go vor-
na ured ni ca Ma ri ja Volč jak, ured nik pri lo ge Si mon Šu bic, 
fo to gra fi ja Go renj ski glas. Oglas no tr že nje Mir jam Pav lič, 
031/698-627. Pri pra va za tisk Go renj ski glas, d.o.o., tisk: 
Ti skar na Lit te ra pic ta, d. o. o.. Ju rij šte vil ka 3 je pri lo ga 
82. šte vil ke Go renj ske ga gla sa, 12. oktobra 2012, do bi jo 
pa jo vsa go spo dinj stva v ob či ni Šen čur brez plač no.  
Naklada: 2.850 izvodov.

OBČINA ŠENČUR, KRANJSKA C. 11, ŠENČUR

Odprtje mrliških vežic
Odprtje in blagoslovitev obnovljenih  
mrliških vežic v Šenčurju bo v nedeljo, 
14. oktobra, ob 11.15. 
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Občina

Dela na ureditvi otroškega igrišča na Miljah so 
se zaradi ureditve zemljiškoknjižnega stanja 
začela nekoliko kasneje, kot je bilo predvideno. 
Dela sedaj nemoteno potekajo in bodo predvi-
doma končana še ta mesec. 

Obnova vodovodnega omrežja in 
gradnja fekalne kanalizacije  

na območju naselij Visoko (spodnji 
del) in Milje  

Dela na investiciji vodovodnega omrežja in fe-
kalne kanalizacije na Miljah in delu Visokega 
so končana, poteka pa prevzem opravljenih 
del. Trenutno se odpravljajo pomanjkljivosti, 
prav tako se pripravlja vloga za tehnični pre-
gled objekta. »Naj se najprej ponovno zahva-
limo vsem udeležencem v prometu, predvsem 
pa domačinom ob trasah izvedbe del, za potr-
pežljivost ob gradnji, ki se je iz različnih vzro-
kov podaljšala od načrtovanega časa. Prav 
tako vse lastnike zemljišč prosimo za posredo-
vanje informacij o morebitnih pomanjkljivo-
stih, da ob zaključku del dodatno opozorimo 
izvajalca na odpravo le-teh,« pravijo na občini.
V prihodnjih desetih dneh bodo oddali vlogo 
za tehnični pregled, tako da lahko občina re-
alno pričakuje, da bo uporabno dovoljenje pri-
dobljeno novembra. V tem času bo občinski 
svet obravnaval tudi ustrezen odlok o plačilu 
komunalnega prispevka za kanalizacijo, ki bo 
podlaga za izdajo ustreznih odločb. »Ob iz-
polnitvi teh dveh pogojev, o čemer vas bomo 
še dodatno obvestili, in s soglasjem upravljav-
ca Komunale Kranj se boste lahko priključili 
na javno kanalizacijsko omrežje,« še pojasnju-
jejo na občini. V okviru projekta, ki ga je so-
financirala Evropska unija, so obnovili 3921 
metrov vodovodnega omrežja in zgradili 4407 
metrov fekalne kanalizacije. Na javnih cestah 
so urejene meteorna kanalizacija, javna raz-
svetljava, na državni cesti pa dograjen pločnik 
ter urejeni prehodi za pešce. Na lokalni cesti 
proti Šenčurju so se z lastnikom tudi uspeli 
dogovoriti o delnem rušenju objekta, kar je 
omogočilo ureditev ceste in pločnika. 

Obnova občinske stavbe 
Te dni potekajo dela na obnovi strehe in fa-
sade občinske stavbe v Šenčurju. Izvedli so 
izolacijo objekta, izvaja se menjava kritine, s 
tem da bosta tako mansarda kot sama streha 
toplotno izolirani. Dela bodo predvidoma kon-

čana v drugi polovici novembra. Načrtovana 
vrednost obnove je 97 tisoč evrov, na občini 
pa upajo, da bo novi videz stavbe prispeval k 
lepši urejenosti centra Šenčurja. 

Rekonstrukcija lokalnih cest
V poletnem času je občina opravila predvidene 
rekonstrukcije lokalnih cest. Dela so že konča-
na na cestah Voklo–Voglje in Trboje–občinska 
meja. Na obeh cestah sta zgrajena otoka za 
umirjanje prometa, urejena sta odvodnjavanje 
in javna razsvetljava. Med Voklim in Voglja-
mi je zgrajen tudi pločnik, razen na delu ceste, 
kjer od lastnice niso uspeli pridobiti potrebnega 
soglasja. Dela trenutno intenzivno potekajo na 
cesti Šenčur–Visoko, kjer bo zgrajena tudi ko-
lesarska steza. V prihodnjem tednu pričakujejo 
polaganje že prvih metrov asfalta. Investicija 
bo v celoti končana v prvi polovici novembra. 

Gradnja v Sajovčevem naselju
Te dni so se končala dela pri prestavitvi vo-
dovodnega omrežja v Sajovčevem naselju – 2. 
faza. Sočasno so zgradili tudi fekalno kanali-
zacijo in plinovodno omrežje. S to investicijo 
se omogoča gradnja na zazidljivih zemljiščih. 

Občinski prostorski načrt
V skladu z javnim pozivom občine Šenčur je 14. 
septembra potekel rok za vložitev pobud za spre-
membe in dopolnitve občinskega prostorskega 
načrta. Vloge je občinska uprava pregledala in 
v primeru nepopolne vloge pobudnike pozvala 
k njihovi dopolnitvi. Skupaj z izdelovalcem se 
pripravlja analiza in obrazložitev pobud, ki bodo 
obravnavane še letos na občinskem svetu. Potem 
bodo pristojne soglasjedajalce in nosilce urejanja 
prostora pozvali za smernice, sledi usklajevanje, 
javna razgrnitev in obravnava ter pridobitev konč-
nih mnenj. Simon Šubic, foto: Gorazd Kavčič 

Pregled investicij v občini Šenčur
Končana je gradnja fekalne kanalizacije in vodovoda na Miljah in Visokem.

Novi lokaciji volišč v Šenčurju in na Olševku
Zaradi večje dostopnosti volišč sta bili določeni novi lokaciji volišč v Šenčurju in na  
Olševku. V Šenčurju je volišče v avli Osnovne šole Šenčur na Pipanovi cesti 43, na Olševku 
pa v spodnjih prostorih Gasilskega društva Olševek, Olševek 18. Novi lokaciji volišč veljata 
že za novembrske predsedniške volitve. S. Š.

o problematiki samouprave ne morejo biti več 
seznanjeni iz prve roke. Drugi razlog pa je, da 
se še vedno čutim sposobnega in imam zadosti 
energije, da bi deloval tudi v državnem svetu 
in s tem pomagal reševati probleme v odno-
sih občin z državo tako v domači občini kot 
tudi v drugih občinah naše volilne enote. Saj 
vemo, da se marsikatera vrata lažje odprejo 
in marsikatero uho bolje sliši, če je problem 
predstavljen s strani državnega svetnika. Delo 
v državnem svetu pa tudi ne predstavlja tako 
velikega bremena, da tega dela ne bi bilo mo-
žno uskladiti z županovanjem, še posebej če 
upoštevam dobro sodelovanje s podžupanom, 
ki že sedaj marsikatero nalogo prevzame na 
svoja ramena in bo tako tudi vnaprej.«
Kako kaže z obnovo doma krajanov v Ho-
temažah?
»Tik pred izdajo gradbenega dovoljenja je ne-
pričakovano prišlo do zastoja zaradi napovedi 
pritožbe enega od mejašev, zato upravna enota 
čaka z izdajo gradbenega dovoljenja. Pričaku-
jemo, da bo zadeva rešena v najkrajšem času 
in bo težko pričakovano gradbeno dovoljenje 
izdano čim prej. To pa pomeni tudi, da bodo 
gradbena dela morda stekla še letos.«
Na Miljah in delu Visokega je gradnja fe-
kalne kanalizacije končana. Kdaj prideta 
na vrsto gradnji kanalizacije na severnem 
in južnem delu občine?
»Za severni del občine še vedno čakamo na 
dokončni sklep o odobritvi evropskih sredstev 
za nadaljevanje gradnje fekalne kanalizacije. 
Po neuradnih zagotovilih pristojnih ni več za-
držka, da bi bil sklep izdan, a ga kljub temu še 
vedno ni. V vsakem primeru bo do te gradnje 
prišlo prej kot v južnem delu občine, kjer smo 
v zaključni fazi dogovarjanja z lastniki zemlji-
šča za postavitev čistilne naprave ob reki Savi 
ob na območju katastrske občine Trboje.« 
Ne morem se izogniti večnemu vprašanju: 
kako blizu sta gradnji krožišča v poslovno 
cono v Šenčurju in državne ceste Hotema-
že-Britof?
»Za cesto Britof–Hotemaže pristojna delavka 
na Upravni enoti Kranj zagotavlja, da bodo 
do konca leta zaključeni vsi razlastitveni po-
stopki za pridobitev zemljišč. Več kot 40 takih 
primerov je, s tem da jih je 32 že zaključenih, 
drugo pa naj bi bilo rešeno do konca leta. Te-
daj bo država tudi lahko izdala zahtevo za pri-
dobitev gradbenega dovoljenja in ga prihodnje 
leto tudi pridobila. Za krožišče v poslovno 
cono pa pričakujemo, da se bomo kljub težav-
nim razmeram še letos dogovorili z državo o 
čimprejšnjem začetku gradnje. Pri tem ni več 
problema s pridobitvijo potrebnih zemljišč, saj 
je bilo vse dogovorjeno in razrešeno, ob tem 
pa eden od lastnikov, ki sicer ne nasprotuje 
odprodaji zemljišča, nima še dokončno dogo-
vorjene cene.« 
Za konec še nekaj bolj prijetnega: Šenčur bo 
15. oktobra prejel priznanje za tretje mesto 
v kategoriji manjših mest v projektu Turi-
stične zveze Slovenije Moja dežela – lepa in 
gostoljubna. Kako sprejemate to priznanje? 
»Tovrstno priznanje je dokaz, da je urejenost 
naše občine na primerni ravni in da trud, ki je 
vložen v vedno večjo urejenost naših krajev, ni 
bil prezrt. Seveda nam je priznanje tudi spod-
buda za naprej.« 

Simon Šubic, foto: Gorazd Kavčič 

Dela na cesti Visoko-Šenčur intenzivno potekajo.
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Župnija

Trboje – V župniji Trboje, ki jo vodi dolgo-
letni duhovnik zlatomašnik Alojz Oražem, so 
avgusta praznovali 100–letnico ustanovitve 
župnije. V petek, 17. avgusta, so predstavili 
zbornik Župnija Trboje prvih sto let, ki sta ga 
uredila Janez Stare in Matevž Kepec, v nede-
ljo, 19. avgusta, pa je bila slovesna maša, ki 
jo je daroval ljubljanski škof metropolit dr. 
Anton Stres. Blagoslovil je novo razsvetljavo 

in obnovljena cerkvena okna ter tri restavri-
rane oltarne slike (sv. Nikolaj in Trije kralji 
na stranskih oltarjih ter tri podobe Marije na 
spodnjem delu oltarne mize), ki jih je naslikal 
Leopold Layer, restavriral pa Franci Petrič. 
Goste in številne vernike sta nagovorila člana 
Župnijskega pastoralnega sveta Janez Stare in 
Maja Jenko Osel, ki je v nagovoru med dru-
gim povedala, da je »na nas, ponosnih in hva-

ležnih dedičih župnije, ki nam je bila zaupana 
za prihodnje rodove, odgovornost zapustiti ta-
kšno duhovno in kulturno dediščino, da bodo 
lahko ponosno spisali drugih sto let župnije 
Trboje«.
Nadškof Stres je župljanom čestital za jubilej 
in jim izrekel priznanje za zvestobo, trdnost 
in velikodušnost, ki zagotavljajo, da bo tudi v 
prihodnje v Trbojah živo in dejavno krščansko 
občestvo. Opozoril je na pomen obiskovanja ne-
deljskih maš in dejal: »Vsaka stvar na svetu po-
trebuje nego in skrb. Nobena stvar ni za vedno. 
Za stoletnico ste obnovili cerkev in s tem poka-
zali odgovornost. Še bolj pomembno pa je, da z 
enako odgovornostjo skrbimo za svojo vero.«
Pot do samostojne župnije Trboje, ki poleg 
Trboj vključuje tudi Žerjavko, je bila dolga in 
naporna, zlasti od sredine 18. stoletja naprej, 
ko so bile Trboje del smledniške župnije. De-
cembra leta 1785 so postale »lokalija«, podru-
žnična cerkev s svojim duhovnikom, leta 1895 
pa je bila »lokalija« spremenjena (ponižana) 
v ekspozituro oziroma podružnico župnije 
Smlednik. Trbojci niso odnehali. Decembra 
leta 1910 je takratno cesarsko ministrstvo bo-
gočastja in pouka dovolilo povišanje ekspo-
ziture v župnijo, če bodo naložene potrebne 
glavnice. Verniki so zagotovili skupaj okrog 
18.000 kron in 1. avgusta leta 1912 je škof An-
ton Bonaventura Jeglič v Trboje vrnil župnijo, 
posvečeno Marijinemu vnebovzetju. Istega 
dne je prišel v Trboje tudi prvi župnik Martin 
Štular, Belokranjec, rojen leta 1877, ki je ostal 
v Trbojah deset let, umrl pa je leta 1964. 

Jože Košnjek, foto: Gorazd Kavčič

Župnija v Trbojah je stoletnica
Ljubljanski nadškof dr. Anton Stres je 19. avgusta med praznično mašo blagoslovil nova cerkvena okna, 

električno napeljavo in tri obnovljene Layerjeve slike.

Sto petdeset let Jernejeve cerkve
Sedanjo podružnično cerkev svetega Jerneja v Voklem so zgradili leta 1862.

Voklo – God svetega Jerneja, ki ga katoliška cerkev praznuje 24. av-
gusta, so letos še posebej slovesno praznovali v Voklem. Svetniku in 
apostolu, ki ga cerkvena zgodovina opisuje kot iskrenega in poštene-
ga človeka in je okrog leta 50 umrl mučeniške smrti v Armeniji (ker 
naj bi ga živega odrli, je postal zavetnik poklicev, ki imajo opravka z 
usnjem, in kmetov ter pastirjev – op. J. K.), je posvečena tamkajšnja 
150 let stara podružnična cerkev. Vas je bila takrat povsem kmetijska 
in zato je bila izbira Jerneja za vaškega zavetnika premišljena. 
Slovesno mašo so v nedeljo, 26. avgusta, skupaj darovali kanonik in 
ravnatelj Bogoslovnega semenišča v Ljubljani Franc Šuštar, upokojeni 
kanonik in domačin iz Voklega Vinko Prestor, šenčurski župnik Ur-
ban Kokalj in kaplan Grega Rogelj. Iz lin so s pomočjo mladih pritr-
kovalcev iz Lahovč in že izkušenih Staneta Zupana, Marjana Kožuha, 
Jerneja Beleharja in Janeza Repnika tokrat še posebej ubrano prihajali 
zvoki dobrih deset let starih zvonov. Pri maši, ki so se je udeležili 
številni vaščani in predstavniki šenčurske občine z županom Mirom 
Kozeljem, so molili tudi za ozdravitev domačinov Erike in Janeza, ki 
sta bila hudo poškodovana v nedavni balonarski nesreči, in sta pred 
njo sodelovala pri pripravi cerkvenega praznika. 
Šenčurski župnik Urban Kokalj je povedal, da je bila prva cerkev 
v Voklem zgrajena okrog leta 1500, vendar je pogorela. Po načrtih  

kaplana Ivana Koprivnikarja so leta 1862 zgradili novo in je ena  
od podružničnih cerkva šenčurske župnije. Krajani vsa leta vzorno 
skrbijo zanjo. Jože Košnjek, foto: Gorazd Kavčič

V Trbojah so slavili 100–letnico ustanovitve župnije. 

Podružnična cerkev sv. Jerneja v Voklem je stara 150 let.
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Monografija

Računovodstvo 
urekar dragica s.p.

Voklo 74A, 4208 Šenčur
Tel. 259 54 80 ali 040/337 707

Faks 259 54 81

Župnija Trboje v šenčurski občini letos pra-
znuje sto let. Ob tem jubileju se je zvrstilo 
več slovesnosti. Eden najpomembnejših do-
godkov je gotovo izid monografije Župnija 
Trboje prvih sto let. Njena avtorja sta Janez 
Stare (urednik) in Matevž Kepec, jezikov-
no je besedilo pregledala Irena Destovnik. 
Publikacijo je oblikoval Pavle Rakovec, na-
tisnila jo je Tiskarna Jagraf, d. o. o. Pomen-
ljiv uvod vanjo pa je potekel izpod peresa 
domačega župnika Alojza Oražma, ki na 
večer življenja vlaga vse svoje sile in talente 
v trbojsko duhovno občestvo.
Knjiga bralce najprej seznani z nastankom 
vasi Trboje, od kod je v naše kraje prišlo kr-
ščanstvo, kako je bila v tistih časih videti 
cerkvena organizacija. Trbojska cerkev Ma-
rije Vnebovzete je bila dolgo podružnična 
cerkev, vendar s prednostjo, da je bila tudi 
romarska. Že zdavnaj so si vaščani Trboj 
prizadevali priti do lastne župnije, ki so jo 
končno dobili leta 1912. Pisca nam pripove-
dujeta o zidavi in prezidavah cerkve, o raz-
poreditvi prostora, gradnji oltarjev in name-
stitvi druge opreme, potrebne za bogoslužje 
in zakramentalna opravila. Predstavljeni so 
nam kipi in slike Boga, Marije, svetnikov 
ter priprošnjikov. Seznanimo se z zvonje-
njem, orglanjem, s prizadevanjem za ureje-
no podobo pokopališča, čemu vse je služilo 
župnišče v mirnem času in med vojnama in 
še s številnimi drugimi stvarmi, ki sodijo 
v župnijsko občestvo. Posebno poglavje je 

posvečeno oblikam bogoslužja in verskega 
življenja. S kratkimi biografskimi sestavki 
so predstavljeni duhovniki do ustanovitve 
župnije in župniki trbojske fare.
Skratka, Župnija Trboje prvih sto let je 
gotovo temeljno delo o formiranju cerkve, 
verskega in cerkveno upravnega življenja v 
trbojski fari in je obenem dober zgled, kako 
predstaviti manjše cerkvene skupnosti svo-
jim župljanom in tudi slovenski javnosti.
Besedilo je dobro dokumentirano z viri in 
literaturo. Menim, da se bralci (farani) sploh 
ne zavedamo, kaj vse je potrebno vedeti, 
koliko dela je treba opraviti, koliko organi-
zacijskih veščin preizkusiti in uporabiti, da 
nastane delo, kot je knjiga Župnija Trboje 
prvih sto let. Kaj vse moraš vedeti, da na 
primer lahko opišeš zvonove in zvonjenje 
ali cerkvene orgle in orglanje? Biti moraš 
zgodovinar, umetnostni zgodovinar, arhi-
tekt, gradbenik, konzervator; izvedenec za 
cerkveno simboliko …, da po predmetih, ki 
obdajajo sveto osebo, prepoznaš svetnika in 
njegovo poslanstvo, da se naučiš »branja« 
drugih verskih znamenj in pomenov cerkve-
nega obredja. Že sam pogled na navedene 
vire in uporabljeno literaturo, ki obsegajo 
66 enot, med njimi so nekatere zelo obse-
žne, zgovorno pove, da sta avtorja opravila 
veliko delo.
Knjiga je napisana v poljudno strokovnem 
jeziku. Pri tem sta strokovne termine jasno 
obrazložila v opombah pod črto. Nad pra-

vilno rabo jezika je bedela Irena Destovnik, 
kar v takem zapisu, kot je monografija o po-
deželski župniji, ni najbolj elegantno lahko 
delo (na primer Ulečevo znamenje: Ulečovo 
znamenje: Uleče znamenje: Uleč znamne?!). 
Knjiga Župnija Trboje prvih sto let je tiska-
na z velikimi, dobro vidnimi črkami, za kar 
bodo njenim ustvarjalcem hvaležni pred-
vsem starejši bralci. Teh pa bo verjetno naj-
več. Knjigi je zaželel srečno pot med bralci 
že trbojski župnik, mi se mu z veseljem pri-
družujemo. Martin Kadivec

 Prvih deset desetletij trbojske fare
Monografija Župnija Trboje prvih sto let je dober zgled, kako predstaviti manjše cerkvene skupnosti  

svojim župljanom in tudi slovenski javnosti.

 vzdrževanje javne razsvetljave  
 semaforizacija križišč   

  izdelava svetlobnih prometnih znakov

Milje 44, 4212 Visoko,  
e-pošta: info@vigred-elektro.si

Cikotić in partner, d.n.o.
Pipanova 13a, 4208 Šenčur
tel: 04/25 16 100
gsm: 040 513 968
e-pošta: pod.kostanji@gmail.com
spletna stran www.pod-kostanji.com

FrAnŠiznA skupinA

Računovodske in knjigovodske storitve
Poslovno in davčno svetovanje

Mlakarjeva ulica 76, 4208 Šenčur
Tel.: 04/279 10 00, fax: 04/279 10 30, www.sconto.si
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Dobrodelnost

Sredi poletja se je končala dobrodelna ak-
cija, ki je na pobudo Glasove fotografinje 
Tine Dokl stekla že v letu 2010, ko so pro-
dali vse izvode koledarja za leto 2011, na 
katerem so kot fotomodeli nastopili kranjski 
poklicni gasilci. Večino izkupička (pet tisoč 
evrov) so tedaj namenili Timu Vodniku s 
Prebačevega, sinu poklicnega gasilca Filipa 
Vodnika, ki je potreboval nov električni vo-
ziček. Danes petnajstletni Tim namreč bole-
ha za spastično cerebralno paralizo, epilep-
sijo in celiakijo. Ker je po nakupu novega 
vozička ostalo še nekaj denarja, Vodnikovi 
pa so potrebovali večji kombi, s katerim bi 
se lahko skupaj peljala celotna štiričlanska 
družina, in klančino za voziček, so se odlo-
čili, da dobrodelno akcijo podaljšajo, dokler 
ne zberejo še manjkajočih sredstev. K akci-
ji so povabili Območno združenje Rdečega 
križa Kranj in z njegovo pomočjo so zbrali 
še dodatnih 2600 evrov. Od tega so 1250 
evrov prispevali tudi šenčurski občinski 
svetniki in Občina Šenčur. 
»Vesel sem, da je med nami še dovolj dobrih 
ljudi, ki so pripravljeni pomagati tudi v kri-
znih časih. Tudi naši občinski svetniki so v ta 
namen brez pomislekov prispevali polovico 
sejnine, nekaj pomoči pa smo namenili še iz 
občinskega proračuna,« je ob tej priložnosti 
povedal šenčurski župan Miro Kozelj. 

»Iz vsega srca hvala vsem, ki ste nam omo-
gočili, da se nam odslej na družinske izlete 
ne bo treba voziti z dvema avtomobiloma in 
da se veliko lažje in hitreje spravimo v vozi-

lo,« je hvaležen Tim, sicer živahen najstnik, 
ki šolanje nadaljuje na srednji šoli zavoda 
CIRIUS v programu računalništva.

 Simon Šubic, foto: Tina Dokl

Timu poklonili polovico sejnine
Občinski svetniki so pomagali pri nakupu kombija in klančine za invalidski voziček za  

mladega Tima Vodnika s Prebačevega.

V Klubu mladih Šenčur (KMŠ) so letos poleti zbirali šolske potreb-
ščine za šenčurske šolarje. »V današnjem času je vedno več družin, ki 
živijo v socialni stiski in nimajo denarja za nakup šolskih potrebščin, 

zato smo se odločili, da jim pomagamo. Do konca avgusta smo tako 
v okviru dobrodelne akcije Pokloni zvezek zbrali čez tristo zvezkov 
ter okoli šestdeset drugih šolskih potrebščin. Večino smo poklonili 
Osnovni šoli Šenčur, kjer bodo odločili, kateri učenci jih najbolj po-
trebujejo, nekaj pa smo jih družinam, ki so se obrnile na nas, razdelili 
že med samim potekom akcije,« je povedal predsednik KMŠ Aleš 
Perič Močnik. 
Šolske potrebščine so štiri sobote zbirali na stojnici pred trgovino 
Mercator v Šenčurju, na pomoč pa so jim priskočili tudi nekateri go-
stinci in v Mercatorjevi trgovini, kjer so podarjene šolske potrebščine 
zbirali v posebnih škatlah. »Z odzivom občanov smo zelo zadovolj-
ni, tudi nekatera podjetja so se odločila sodelovati v akciji, tako da 
bomo akcijo zagotovo ponovili tudi prihodnje leto. Če se bo pokazala 
potreba, pa bomo dobrodelno akcijo vnovič izpeljali že med šolskim 
letom,« je pojasnil Perič Močnik in dodal, da nekaj zbranih šolskih 
potrebščin hranijo tudi sami, zato se lahko družine po pomoč obrnejo 
tudi na KMŠ.
Klub mladih Šenčur sicer deluje šesto leto, namenjen pa je aktivnemu 
preživljanju prostega časa in druženju mladih med 15. in 30. letom. 
Na leto organizirajo okoli dvajset različnih aktivnosti, večino špor-
tno-rekreacijskih, ki so v večjem delu sofinancirane iz občinskega 
proračuna. »Naša velika želja je pridobiti ustrezen prostor za druženje 
mladih, kjer bi lahko uredili tudi internetno točko,« je še povedal Pe-
rič Močnik. Simon Šubic

Tim Vodnik se je občinskim svetnikom in županu osebno zahvalil za podarjena sredstva. 

Šolske potrebščine za šolarje
Klub mladih Šenčur je poleti zbiral šolske potrebščine  

za šenčurske šolarje.



  J U R I J  - 7

Klub mladih Šenčur je poleti organiziral tudi fotonatečaj Šenčur sko-
zi objektiv mladih. »Odzvalo se je trinajst avtorjev, ki so na natečaju 
sodelovali s po več fotografijami, številne med njimi so bile zelo ka-
kovostne. Na koncu smo nagradili avtorje fotografij, ki so bile izbrane 
na podlagi glasovanja na naši Facebook strani in po izboru strokovne 
komisije, zmagovalno fotografijo smo razglasili tudi v kategoriji črno-
-bele fotografije, dodali pa smo še kategoriji za avtorje do trideset in 
nad trideset let,« je razložil Aleš Perič Močnik. Najboljša fotografija 
po mnenju glasovalcev je postala fotografija Po dežju vedno posije son-
ce avtorja Gregorja Ravnikarja, strokovna komisija je za najboljšo 
izbrala fotografijo Letni časi na eni fotografiji avtorja Gregorja Jeri-
ča (na sliki), v kategoriji nad trideset let je zmagal Janez Ribnikar s 
fotografijo Linije (polje), v kategoriji do trideset let pa David Štular 
s Šenčurskima konjema. V kategoriji izvirnost je bila najboljša Tonja 
Umnik s Šenčursko lužico, v črno-beli tehniki pa se je najbolje odrezal 
Dominik Kosirnik s fotografijo Mrzel zimski večer. Vse fotografije si 
lahko ogledate na Facebook strani KŠM.

Simon Šubic

Natečaj, gasilci

4208 Šen čur
De lav ska 18

tel.: 251-52-00
pri vat: 250-64-74

An ton Mag dič s.p.

Grad­be­na­me­ha­ni­za­ci­ja­­
Vil­ko­Konc,­s.­p.

Vi­so­ko­5,­4212­Vi­so­ko
Te­le­fon:­(04)­253-10-54

GSM:­041­652-654

Po­ob­laš­če­ni­smo­za­na­sled­nje­vr ­ste­kri­tin:­
TRI­MO­TREB­NJE,­BRA­MAC,­TON­DACH,­SA­LO­NIT,­RAV­NE­STRE­HE­-­

SAR­NA­FIL,­TE­GO­LA,­OKNA­VE­LUX,­DEC­RA,­GE­RARD­

Poslovna cona A 55, 4208 Šen čur
tel.: 04/25 15 900,  
fax: 04/25 15 901

e-pošta: stre ha.ku har@siol.net
gsm: 041/614 105

KROV­STVO
TE­SAR­STVO
KLE­PAR­STVO

KROV­STVO
TE­SAR­STVO
KLE­PAR­STVO

Fotonatečaj­­
kluba­mladih

Visoški­gasilci­­
na­najtežjih­dveh­minutah

Na Bledu je konec septembra potekalo najbolj zahtevno gasilsko 
tekmovanje FFCC na Bledu, na katerem sta v kategoriji Masters 
FFCC – dvojice, predsedniki in poveljniki, tekmovala tudi Larisa 
in Matjaž Bakovnik, predsednica in poveljnik PGD Visoko-Mi-
lje (na sliki s podelitve). »Lahko potrdim, da naziv tekmovanja 
Najtežji dve minuti zares drži. Bilo je naporno, čeprav se mogoče 
gledalci, ki gledajo izza ograje, ne zavedajo ali pa ne dobijo pravil-
ne predstave o težavnosti oziroma kilogramih, ki jih mora gasilec 
dvigniti in prenašati. Vseeno sem zadovoljna, da sva se tekmova-
nja udeležila, saj sva pridobila dragocene izkušnje. In še uspešna 
sva bila – druga v svoji kategoriji,« je po vrnitvi z Bleda povedala 
Larisa. Da gre za resnično težko preizkušnjo, pove tudi sporočilo 
organizatorja, da je zmagovalec in heroj vsak, ki sploh pride do ci-
lja. Poleg omenjene dvojice je na Bledu tekmovala tudi ekipa PGD 
Visoko-Milje, Matjaž Bakovnik pa tudi posamično. S. Š.
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Franc Kern je imel ves čas v mislih pošteno 
delo v korist kraja in ljudi. Njegov slogan je bil 
»Človek, ki drži besedo«. In jo tudi je; delal 
je za sedanjost in imel hkrati v mislih priho-
dnost. Močno se je zavzemal za nevmešavanje 
politike in ideoloških razlik v delo občinskega 
sveta ter občinske uprave.

Ko se je v Sloveniji začelo razpravljati o no-
vih občinah, je bil med najglasnejšimi zago-
vorniki o ustanovitvi novih občin, saj so stare 
občine podeželje zanemarjale. Ob prevzemu 
njegovih vodstvenih funkcij je podeželje pre-
cej zaostajalo za razvojem mest. Glavnina 
sredstev je ostajala v Mestni občini Kranj, na 
drugi strani pa je bilo za vsako investicijo v 
posamezni krajevni skupnosti potrebnih ve-
liko prošenj in dokazovanj o nujnosti takšne 
pridobitve. Kljub temu so v tem času v Šen-
čurju veliko naredili v sodelovanju s posame-
znimi organizacijami in društvi ter s samopri-
spevki krajanov. Ker denarja ni bilo dovolj, je 
bilo delo večkrat prostovoljno. Zato je gospod 
Kern ob razpravah o novi občini, ki bi se orga-
nizirala v Šenčurju in okolici, jasno trdil, da je 
občina potrebna, saj bi tako lahko razpolagali 
z lastnimi sredstvi in jih bolj učinkovito na-
menjali za investicije, razvoj in boljše življenje 
občanov občine Šenčur. Trdno je bil prepričan 
v to, da bi samostojna občina odločilno prispe-
vala k hitremu razvoju celotnega kraja.

Ko so bili v državnem zboru znani kriteriji 
za ustanovitev občin, je začel razmišljati o se-
dežu občinske uprave ter o potrebnih kadrih. 
Začasno so prostore najprej uredili v doteda-
njih prostorih Krajevne skupnosti (v nadalje-
vanju KS). Ti sicer niso bili dovolj veliki, a 
so zadostovali, da je občinska uprava lahko 
začela s svojim delovanjem takoj, ko se je po-
nudila možnost za to. Ljudi za delo v občinski 
upravi je poiskal v domačem okolju, ker so bili 
zaradi bližine prebivališča vedno dosegljivi in 
so poznali razmere v občini. S pomočjo po-
znanstev z nekaterimi direktorji si je zagoto-
vil primeren kader, sem in tja pa tudi cenejšo 
opremo. Večina uprave, ki jo je izbral takrat, 
dela še danes, z izjemo tistih, ki so se v tem 
času upokojili.

Ker se je zaradi vse večjih nalog občine ve-
dno bolj kazala prostorska stiska, so se kasne-
je odločili, da uredijo nov sedež občine v nek-
danji hranilnici na Kranjski cesti. Številni so 
menili, da se v tako star objekt ne splača vla-
gati denarja, a se je kmalu izkazalo, da je bilo 
v stavbi dovolj prostora tako za samo občinsko 
upravo kot tudi za nekatere druge dejavnosti. 
V nekdanji hranilnici so namreč uredili pro-
store tudi za zdravstveno ambulanto, lekarno, 
krajevni urad in frizerstvo ter z oddajanjem 
prostorov dobili nekaj najemnine, kar je zni-
žalo stroške občinske uprave.

Z ureditvijo prostorov in zaposlitvijo ljudi 
se je pravo delo in izvajanje nalog občine šele 
začelo. Želja Franca Kerna je bila, da ljudem 
čim prej dokaže, da se da v občini veliko nare-
diti in izboljšati kakovost življenja vseh obča-

nov ter tudi dejavnosti društev, tako športnih, 
gasilskih, kulturnih in pa drugih. V občinski 
upravi so stremeli k tekočemu izvajanju nalog. 
Nekdanji župan se je rad iz prve roke prepri-
čal o kakovosti delovanja občine in je večkrat 
pregledoval investicije na terenu, obiskoval 
različne prireditve ter bedel nad delovanjem 
uprave. Vsak projekt je bilo potrebno izpeljati 
do konca. Največja škoda za občino in njene 
občane so namreč napol dokončani projekti. 
Velikost same naloge oziroma projektov je 
bila odvisna od potreb krajev v občini, raz-
položljivih sredstev in navsezadnje republi-
ških zakonskih določil. To je pomenilo obiske 
mnogih sestankov, posvetovanja z župani so-
sednjih občin, nadziranje izvajanja investicij-
skih del in tako naprej. Tu so bila še društva, 
organizacije in podjetja ter mnenja predstav-
nikov KS posameznih vasi ter predlogi obča-
nov samih.

O vseh načrtovanih delih in predlogih so se 
na sejah občinskega sveta natančno dogovori-
li, še prej pa so preverili potrebe in možno-
sti izvedbe projekta. Ob sprejemu proračuna 
občine so vsako leto naredili podroben načrt 
in vrstni red del. Le-te so razdelili tako, da je 
vsaka KS nekaj pridobila.

Kot župan se je gospod Kern zavzemal za čim 
prejšnjo ureditev glavnih prometnic v občini, 
v njeno središče je pripeljal tudi vse bistvene 
dejavnosti za uspešno delovanje življenjskega 
okoliša občanov: zdravstveno in zobno am-
bulanto, lekarno, vrtec, muzej, banko, pošto, 
večjo živilsko trgovino. Pomembnejši del ob-
činskega proračuna so predstavljali izdatki za 
prostorske posodobitve in opremo šol ter vrt-

cev. Prva velika investicija pod tem naslovom 
je bila gradnja vrtca v Šenčurju. Z ministrstva 
je sprva prispel predlog za gradnjo montažne-
ga vrtca za 60 otrok, ki pa bi ga morala ob-
čina financirati sama. Pod takšnimi pogoji se 
je nekdanji župan skupaj s svetom raje odločil 
za večji zidani vrtec, ki bi lahko sprejel do 
160 otrok in bi ga lahko pozneje z ureditvijo 
prostorov v mansardi po potrebi dograjevali. 
Kljub temu da je bila takšna odločitev dražja, 
se je izkazala za pravilno, saj potrebe po var-
stvu otrok v občini Šenčur neprestano nara-
ščajo in prvotni vrtec je bil kmalu premajhen. 
Poleg tega so bile vse podružnične šole slabo 
vzdrževane, možnosti za kvaliteten pouk pa je 
bilo tako manj. Kot župan se je gospod Kern 
zato odločil, da obnovijo podružnične šole za-
čenši s šolo v Olševku, nadaljeval je s šolo v 
Voklem in vrtcem na Visokem. Največ težav 
s priključitvijo podružnice k šenčurski matič-
ni šoli so imeli s šolo v Trbojah, saj naj bi v 
Kranju dalj časa ovirali odcepitev podružnice 
od OŠ Staneta Žagarja k Osnovni šoli Šenčur. 
Obnova je zajela še zunanjo podobo šol, ure-
ditev lastništva zemljišč in označbo šolskega 
območja. Pod večje projekte spada tudi grad-
nja večnamenske športne dvorane, ki je bila 
hkrati sestavni del izobraževalnega centra 
v Šenčurju. Dvorana je zaradi svoje večna-
menskosti presegla šolske potrebe in postala 
shajališče športnikov vseh generacij, v njej pa 
potekajo tudi različne kulturne prireditve. Ob 
objektu so poskrbeli za nova parkirišča, uredi-
li zelenice in ostalo infrastrukturo.

V času obeh mandatov Franca Kerna so v 
občini odkupili ali pridobili več zemljišč, kar 

Franc Kern, prvi župan občine Šenčur
Prispevek prizadevanju Franca Kerna za občino in delu v okviru obeh mandatov župana občine Šenčur.

Prvi župan in častni občan občine Šenčur Franc Kern
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Podlistek
je povečalo nepremičninsko vrednost občine: 
zemljišče ob avtocesti so pridobili od DARS-
-a, odkupili zemljišče in stavbo za novi muzej 
v samem centru, zemljišče za ponikalnico, je-
zero, drevored in igrišče v Srednji vasi in še 
mnoga druga.

Potok Olševnica je ob večjih nalivih za Sre-
dnjo vas in Luže predstavljal vsakoletni pro-
blem. Ker v Kranju dolgo let niso znali po-
magati, se je gospod Kern obrnil na tedanjega 
ministra za okolje in prostor Pavla Gantarja. 
Preko Vodne skupnosti Kranj so se zedinili 
za pogodbo in obnovili strugo z novimi ka-
mnitimi stenami in mostovi ter uredili zajetje 
za večjo količino vode za potrebe požarov in 
suše. Poleg so uredili sprehajalno pot, ki jo 
krasi drevored eksotičnega drevja, in postavili 
igrišče za otroke. Ob jezeru so zgradili leseno 
opazovalnico in sredi nje posadili lipo. Obno-
vo tega dela vasi si je ogledal tudi prej ome-
njeni minister ter delo pohvalil, saj so združili 
prijetno s koristnim. Manjše jezero, ki je reši-
lo problem vsakoletnih poplav, je postalo tudi 
prostor za druženje in uživanje v naravi. 

V času županovanja gospoda Kerna so uspe-
li spremeniti namembnost zemljišča med av-
tocesto in brniško cesto. Na tem delu občine 
je med prvimi na Gorenjskem zrasla obrtno-
-poslovna cona. Sprva je postavitev le-te ter-
jala kar precej težav. Pridobiti je bilo namreč 
treba tudi soglasja drugih novonastalih občin. 
Ker pa je takratni župan zahteval čim manjše 
vtikanje ostalih v občinske razvojne projekte, 
jim je uspelo pridobiti vsa potrebna dovolje-
nja. Sprva so za industrijsko cono namenili 9 
hektarjev zemlje. Vsak investitor, ki si je za-
želel gradnje na tem prostoru, je moral svoj 
idejni načrt najprej predložiti županu ali svetu 
in kasneje občinski upravi, ti pa so preverili, 

ali je dejavnost primerna za šenčursko cono. 
Izogibali so se vsakršni ekološko oporečni ali 
umazani proizvodnji. Franc Kern meni, da je 
šenčurska obrtno-industrijska cona lep primer 
sodobne cone v podeželski občini. Zaživela je 
v polnem razmahu, prispevala k hitrejšemu ra-
zvoju občine, krajanom pa nudi dodatne mo-
žnosti zaposlitve.

Zaradi boljše preglednosti so vasi opremili z 
informativnimi tablami z oznako ulic, hišnih 
številk ter bivališč podjetnikov in poslovnih 
stavb, kulturnih in sakralnih spomenikov ter 
nekaterimi turističnimi točkami v občini. Ve-
liko sredstev je občina namenila tudi obnovi 
in asfaltiranju dotrajanih cest, kar je povečalo 
varnost prometa (cesta Trboje–Voklo, Šenčur–
Velesovo in Šenčur–Britof do občinskih meja 
ter številne krajevne ceste in ulice). Sredstva so 
se med drugim namenjala za kanalizacijo. V 
času županovanja gospoda Kerna so s kranjsko 
občino podpisali dogovor o priključitvi fekal-
nega kanala Šenčur–Kranj in o priključitvi na 
čistilno napravo v Kranju. Hkrati so v tem času 
uredili kanalizacijo na Gasilski cesti in Pipano-
vi ulici, v obrtni coni, Srednji vasi in Olševku. 

Z nekaj težavami so v času njegovega man-
data pridobili še mrliške vežice, ob pokopa-
lišču pa uredili park in parkirišče, pridobili 
podroben načrt grobov na novem pokopališču 
in tlakovali vmesne poti. Kljub začetnemu 
nasprotovanju kranjske občine so pridobili 
svojo bencinsko črpalko. Druge pridobitve so 
obsegale še gradnjo več stanovanj v novem 
naselju, ureditev in odprtje trgovine s sadjem 
in zelenjavo Vinojug, za kar je bilo potreb-
no rušenje Iglejeve hiše, s čimer so pridobili 
prostor tudi za večjo trgovino z živili in par-
kirišče v centru. V času županovanja Franca 
Kerna je občina prav tako zagotovila prostor 

za glasbeno šolo v vrtcu, zdravstveno in zobno 
ambulanto, lekarno, Gorenjsko banko, novo 
pošto, prispevali so k vzdrževanju in obnovi 
sakralnih objektov in nabavi zvonov. Denar 
so namenili tudi društvom in organizacijam v 
občini, še zlasti gasilskemu društvu, in sicer 
predvsem za nabavo gasilske opreme ter novih 
avtomobilov.

Franc Kern poudarja, da je bilo pri vseh na-
črtovanih delih potrebno ogromno dogovar-
janj, vztrajnosti in potrpežljivosti. Brez koordi-
niranega dela občinske uprave in svetnikov bi 
marsikateri načrt spodletel. Poleg tega je bila 
pomembna podpora in aktivno delovanje pred-
sednikov posameznih krajevnih skupnosti, ve-
liko so k lepšemu in bolj funkcionalnemu kraju 
s sodelovanjem prispevale tudi organizacije ter 
društva v občini. Največ zahvale pa gre obča-
nom, zatrjuje nekdanji župan. Vsaka pobuda, 
mnenje, pohvala in tudi kritična ocena je bila 
potrebna, da so gospod Kern in njegov svet 
doumeli pomembnost posameznih potreb, le-
-to pa upoštevali pri pripravi nadaljnjih idejnih 
načrtov. Enotnost znotraj občine je bistvenega 
pomena, pravi. Tako znotraj sveta kot tudi pri 
vseh ostalih zaposlenih bi morala prevladati 
dela, ki stremijo izključno h koristim občine. 

Ob prenehanju svojega aktivnega delovanja 
v občini je Franc Kern ponosen na svoj pri-
spevek k lepši ureditvi in boljšemu življenju v 
občini. Ta trud in spoštovanje mu, če se ozre-
mo nazaj, priznavajo tudi občani, saj so ga s 
prepričljivo večino dvakrat zapored izvolili za 
župana svoje občine že v prvem krogu volitev. 
Za svoja prizadevanja je dobil zlato plaketo 
občine Šenčur in najvišje priznanje občine, 
naziv častnega občana občine Šenčur. (konec)

Po besedah Franca Kerna 
zapisala Eva Kern
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      Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel 

bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:                                                                                                                                 

Tel.:                                                           Podpis:

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.
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ali darilni bon 
mesarstva Čadež  

v vrednosti 20 EUR

ali kopalna brisača s  
celodnevno vstopnico 

za Terme Snovik

ali 
palični 

mešalnik 
BOSCH   

Darila za nove naročnike na časopis

Pozdravljene, gore IIII

Prva knjiga je hitro pošla, saj je bila uspešnica. 
Jelena Justin je napisala novo, ki jo jemljem na 
svoje planinske poti še z večjim veseljem, saj mi je
bila prva velikokrat v pomoč. Jelena je odlična 
poznavalka naših gora, prehodila je vse poti, ki jih
opisuje na prijeten način, zato vas njena knjiga 
prijazno vabi v gore.

Marija Volčjak

Jelena Justin

ali knjiga  
Pozdravljene 
gore II



 

Na zbirnem mestu bo prisoten delavec Komunale Kranj in strokovna oseba iz podjetja, pooblaščenega za zbiranje nevarnih 
odpadkov, ki bosta nadzorovala prevzem pripeljanih nevarnih odpadkov. 

Nevarne odpadke lahko brezplačno oddate tudi med letom, v času odprtja zbirnega centra Šenčur. Odpadke sprejemamo vsak 
torek od 13. do 20. ure (v zimskem času od 12. do 19. ure), petek od 13. do 20. ure (v zimskem času od 12. do 19. ure) ter ob 
sobotah od 8. do 13. ure.

Ali izdelek, ki ga uporabljam, vsebuje nevarne snovi?
Najbolj zanesljive podatke o nevarnih lastnostih posameznega izdelka lahko preberemo na izdelku samem, saj vsak poleg 
navodil vsebuje tudi različna opozorila in navodila v obliki grafičnih simbolov in besedil (vnetljivo, zdravju škodljivo, eksplo-
zivno, oksidativno, okolju škodljivo, strupeno, jedko).

Zakaj je pomembno ločeno zbiranje nevarnih odpadkov?
V številnih izdelkih, ki jih vsakodnevno uporabljamo, so snovi, ki ob nepravilni uporabi, shranjevanju in odstranjevanju lahko 
škodujejo našemu zdravju in našemu okolju. Svojih nevarnih lastnosti ne izgubijo niti takrat, ko postanejo odpadek, zato mo-
ramo z njimi ravnati drugače kot z drugimi gospodinjskimi odpadki. Nevarnih odpadkov ne smemo odlagati v zabojnike za 
odpadke in ne v naravo. Tekočih izdelkov, ki vsebujejo nevarne snovi, ne smemo zlivati v odtok ali kanalizacijo. Ti odpadki 
zahtevajo poseben način odstranitve, saj le tako preprečimo njihov škodljiv vpliv. Zato jih moramo odložiti ločeno.

Prinesite nevarne odpadke na zbirna mesta in omogočite njihovo varno odstranitev.

Akcija zbiranja nevarnih odpadkov iz gospodinjstev
Priložnost, da varno odložite nevarne odpadke. 

V četrtek, 18. oktobra 2012, bomo s premično zbiralnico nevarnih odpadkov obiskali občino Šenčur.
Nevarne odpadke bomo zbirali na parkirišču pri kulturnem domu Visoko med 12. in 15. uro, nato se bomo prema-
knili na parkirišče za gasilskim domom v Voklem in tam zbirali odpadke med 15.30 in 18.30. 
Brezplačno boste lahko oddali vse vrste nevarnih odpadkov. 

Med nevarne odpadke sodijo odpadna zdravila, pralna in kozmetična sredstva, ki vsebujejo nevarne snovi, barve, 
laki, topila, lepila, škropiva, pesticidi, razne kemikalije, spreji, odpadno jedilno in motorno olje, masti, hladilna tekočina, 
akumulatorji, baterije, tonerji, neonske cevi … Mednje sodi tudi embalaža, v kateri je bil izdelek z nevarnimi snovmi (em-
balaža barve, kemikalij …)
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Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj



 
Čisto je lepo.

Novi urniki rednega odvoza odpadkov
V času od novembra 2012 do aprila 2013 bomo biološke odpadke odvažali vsak drugi teden. Na dom boste prejeli 
nov urnik odvoza odpadkov. Shranite ga, naj vam bo v pomoč. Če ocenjujete, da se vaše količine bioloških odpadkov 
v tem obdobju ne zmanjšajo, se lahko odločite za začasni najem večjega oz. dodatnega zabojnika za biološke odpadke.

Menjava dotrajanih kovinskih zabojnikov
Večina kovinskih zabojnikov za odpadke, ki so se v preteklosti uporabljali za odlaganje mešanih komunalnih odpadkov, je zaradi 
starosti dotrajanih. Z razvojem tehnologije so kovinske zabojnike zamenjali plastični. Praznjenju plastičnih zabojnikov so se prila-
godile tudi nadgradnje smetarskih vozil, zato je posledično praznjenje kovinskih zabojnikov oteženo oz. povzroča pogoste okvare 
mehanizmov za praznjenje zabojnikov. Zato prijazno pozivamo lastnike kovinskih zabojnikov, da le-te postopoma zamenjate s 
plastičnimi. Zaradi načina odvoza in evidentiranja zabojnikov zamenjavo zabojnika uredite na Komunali Kranj. Odločite se lahko 
za najem ali nakup zabojnika. Zabojniki so označeni z logotipom Komunale Kranj in opremljeni s čipom, ki omogoča evidentiranje 
praznjenj posameznih zabojnikov in tako lažje reševanje reklamacij ter obvladovanje števila in vrste zabojnikov na terenu. Ceniki 
najema oz. nakupa zabojnikov so objavljeni na naših dveh spletnih straneh www.krlocuj.me in www.komunala-kranj.si. Za 
najem 80- ali 120-litrskega zabojnika boste odšteli le 0,55 evra na mesec.

Bodite informirani in se prijavite na brezplačno obveščanje
Pravočasno in učinkovito obveščanje je še posebej pomembno v času motene oskrbe s pitno vodo. 
Z osebnim obveščanjem z SMS sporočili in/ali elektronskimi sporočili zagotovimo hitro in zanesljivo obveščanje 
uporabnikov, pri katerih je oskrba s pitno vodo v danem trenutku motena.

Obveščamo vas: 
●   o moteni oskrbi s pitno vodo v času načrtovanih del na javnem vodovodnem omrežju (sporočimo vrsto del, ki se izvajajo, 

in koliko časa bo delo potekalo oz. bo oskrba s pitno vodo motena),
●   o moteni oskrbi s pitno vodo v času okvar na javnem vodovodnem omrežju (sporočimo predviden čas odprave napake),
●   o morebitni sanitarni neustreznosti vode (sporočimo razlog za neustreznost pitne vode, čas, v katerem se morajo izvajati 

potrebni ukrepi, kot je na primer prekuhavanje vode, in vam po odpravi napake pošljemo novo sporočilo o preklicu neus-
treznosti pitne vode).

Kako lahko naročite menjavo vašega zabojnika?
Osebno pri blagajni na sedežu našega podjetja, na Ulici Mirka Vadnova 1 v Kranju, v času uradnih ur (ponedeljek, 
torek, četrtek med 8. in 14. uro, sreda med 8. in 17. uro, petek od 8. do 12. ure.
Po elektronski pošti na naslov info@komunala-kranj.si (navedite ime in priimek ter naslov plačnika položnice za komunal-
ne storitve, telefonsko številko, volumen zabojnika.
Na telefonski številki 04/28 11 305 zahtevajte zahtevek za menjavo zabojnika, ki ga vam po pošti pošljemo v podpis. 
Zabojnik brezplačno dostavimo in na vašo željo brezplačno odpeljemo vaš kovinski zabojnik.

Na brezplačno obveščanje se prijavite:
●  po elektronski pošti na naslov info@komunala-kranj.si
●  preko obrazca na spletni strani www.komunala-kranj.si
●  osebno na sedežu našega podjetja
●  pisno na naslov Komunala Kranj, d. o. o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj

Ekologija
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Dogodki

Upokojena vzgojiteljica predšolskih otrok v 
šenčurskem vrtcu Dragica Markun je sep-
tembra v 176 let stari Naurnovi hiši v Šenčur-
ju odprla Hišo čez cesto, v njej pa na ogled 
postavila zasebno zbirko starih otroških igrač 
in punčk, starih otroških vozičkov ter starih 
gospodinjskih pripomočkov s poudarkom na 
peki kruha in kmečkega orodja. 

Dragici se je z odprtjem zasebne zbirke ure-
sničila dolgoletna želja. Zbirateljska strast se je v 
njej prebudila pred desetimi leti, ko si je za pet-
deseti rojstni dan zaželela svoje punčke iz otroš-
tva. »Mož je tedaj kljub intenzivnemu iskanju ni 
našel, tako da mi je na koncu podaril punčko iz 
marcipana, ki jo še danes hranim,« se spominja. 
Od tedaj naprej je začela nastajati zbirka starih 
punčk in drugih igrač, ki jih je Dragica rešila iz 
zaprašenih podstrešij. Večina je njenih, del igrač 
pa so ji posodili. Nastalo zbirko je javnosti prvič 
predstavila februarja 2008 na razstavi v šenčur-
skem muzeju, vse odtlej pa je nenehno iskala 
primeren prostor v Šenčurju za stalno postavitev 
zasebne zbirke. Nazadnje ji je v oči padla Naur-
nova hiša, ki je bila že nekaj let prazna. Lastni-
ci, Naurnovi Jerci, je bila njena ideja takoj všeč: 
»Zdi se mi, da gre za zelo primerno vsebino, pa 
še hiša se bo s tem ohranila.« Dragica je tako s 
pomočjo moža Blaža in vnuka Žige obnovila zu-
nanjost in notranjost hiše, ohranila je tudi precej 
starega pohištva.  Hiša čez cesto ni namenje-
na samo razstavi starih igrač (voden ogled je 

možen vsak petek med 17. in 19. uro oziroma 
po dogovoru), menda edini tovrstni v Slove-
niji, temveč so petki rezervirani tudi otroške 
ustvarjalne delavnice. Pripravlja tudi program 
za odrasle, saj ob krušni peči v kmečki hiši že 
potekajo večeri ljudskega petja, pripravljala pa 
bo tudi literarne večere, tematske delavnice ...  
Brez igre in igrač ni srečnega otroštva, za igra-

čo pa je pomembno, da pride v otroške roke in 
da v njih zaživi, so poudarili na odprtju Hiše 
čez cesto, ki se ga je udeležila tudi znana ilus-
tratorka otroške literature in prav tako zbirate-
ljica igrač Jelka Reichman, ki je Dragici ob 
tej priložnosti čestitala, ker jo je »prehitela«. 

Simon Šubic, 
foto: Gorazd Kavčič

Punčke v hiši čez cesto
V 176 let stari Naurnovi hiši v Šenčurju je od septembra odprta stalna razstava starih punčk,  

igrač in kmečkega orodja.

Dragica Markun (levo) in Naurnova Jerca (desno) v kmečki hiši, kjer že potekajo dobro sprejeti 
večeri ljudskega petja. 

Medene poletne noči

Tudi Šenčur je očitno dobil svoj poletni glasbeno-kulturni festival, 
ki privablja že z imenom. Deset dni v avgustu je namreč Medeni 
festival številnim obiskovalcem vseh generacij vsak večer ponujal 

koncerte, filmske in gledališke predstave, ustvarjalne dejavnosti ter 
tako popestril poletne večere pod zvezdami. Mladi organizatorji so 
se potrudili tako v logističnem smislu priprave festivala, kakor tudi 
po vsebinski plati programa, pri tem pa so jim finančno na pomoč 
priskočili sponzorji ter tudi občina.

Za udaren začetek je poskrbela kranjska skupina The Tide, ki je 
prizorišče napolnila z energijo, ki jo je bilo moč čutiti ves čas festi-
vala. To so v naslednjih dneh dokazali melodični Društvo mrtvih 
pesnikov ter pevka z 'medenim' glasom Severa Gjurin. Za ljubitelje 
šansonov so bili tu Ensemble Ankaran, glasbeni del festivala pa je 
v rock, blues in country ritmih zaključil legendarni Don Mentony 
Band. Z gorskimi lepotami je navdušil film Sfinga, obiskovalce pa 
sta nasmejali gledališki komediji Mož moje žene v izvedbi KUD-a 
Pod lipo iz Adergasa, pod režijsko taktirko Silva Sirca, ter Vstajenje 
Jožefa Švejka, ki jo je pripravilo KUD Valentin Kokalj z Visokega. 
Prav poseben pa je bil t. i. Talent Show, na katerem so se predstavili 
mladi pevci in pevke, ki so s svežino in energijo očarali do zadnjega 
kotička napolnjen prostor pred Medenim vrtom. Zadnji dnevi festiva-
la, ki po besedah neutrudnih organizatorjev namerava postati tradici-
onalen, so bili namenjeni tudi ustvarjalnim delavnicam za otroke ter 
natečaju za mlade fotografe. Množična udeležba ter pozitiven odziv 
obiskovalcev, ki so lahko uživali tudi v kulinaričnih dobrotah, kažeta 
na to, da tovrstni festivali niso zgolj domena velikih mest, temveč lah-
ko še bolj pristno zaživijo tudi v manjših krajih. 

Samo Lesjak, foto: Nadja Stare

Kranjčani The Tide so Medeni festival že na začetku napolnili  
s pozitivno energijo. 
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Gostišče Bakhus
Marjan Burger, s. p.
Žerjavka 12
4000 Kranj

Tel.: 04/279 99 99
fax: 04/279 99 98
mobitel: 00386 41 628 068
e-pošta:  
info@gostisce-bakhus.si

Sprejmemo skupine  
do 50 oseb, posebna soba 
do 28 oseb za vas in  
vaše poslovne partnerje,  
9 dvoposteljnih sob po 
ugodnih cenah.

Z vami že polnih 20 let.
Ponujamo: kosila vsak dan, družinska kosila, rojstnodnevne 

zabave, krst, birma, obhajilo, poroke, razna srečanja, obletnice
Pester izbor hrane, prilagodimo se tudi vašim željam.

http://www.gostisce-bakhus.si/
 

Odprto vsak dan od 12.00 ure 
dalje, razen torka.

Janezova šenčurska žametna črnina
Žametna črnina raste in rodi na mariborskem Lentu, je priznana 

kot najstarejša trta na svetu in njen cepič je leta 2006 Šenčurjan Ja-
nez Sušnik, takrat še kot predsednik državnega sveta, dobil v dar 
od mesta Maribor. Da pa danes trta na njegovem domu v Šenčurju 
tako uspeva, je najbolj zaslužna žena Berta. Letošnja mini trgatev 
žametne črnine v septembru je bila pri Sušniku javna drugič, Janez 
pa jo je na domačem domu združil še s praznovanjem svojih sedem-
desetih let. Povabilu so se med drugim odzvali tudi nekateri župani. 
Za glasbeno vzdušje so skrbeli domači Jurjevi godci, oglasili so se 
tudi folklorniki. 

Janez je pozdravil prisotne ter župana Šenčurja Mira Kozelja in 
podžupana Cirila Kozjeka (na sliki) povabil, da sta opravila svoje 
'poslanstvo', obrala trto in potem poročala gospodarju o letini. Janez 
o žametni črnini sicer spregovori s ponosom, saj upa, da bodo enkrat 
v prihodnosti tudi »prešali«. A. B., foto: Matic Zorman

Preko velike luže prišlo sto sorodnikov
Julija se je ob nogometnem igrišču v Voklem srečalo okoli dvesto članov družin Belehar in Bajda. Polovica 

sorodnikov živi na drugi strani Atlantika. 

Kot je povedal domačin Jože Gašpirc, ki je s 
pomočjo hčerke Andreje in njenega moža pre-
vzel organizacijo družinskega srečanja, veliko 
njihovih sorodnikov po materini strani živi v 
ZDA in Argentini, kamor so se preselili po dru-
gi svetovni vojni. »Franca in Micka, sestri moje 
mame Ane Belehar, poročene Gašpirc, sta se 
poročili z bratoma Bajda z območja Ljubljane. 
Po vojni vihri je Francina družina pred boljše-
vistično oblastjo zbežala v Argentino, družina 
Micke pa v ZDA, kamor je odšla še teta Cilka. 
Sorodstvena veja iz Severne Amerike, gre za 
moje sestrične, je pred časom dedovala v Ljub-

ljani in dedovano premoženje tudi prodala. Že 
tedaj so se sestrične odločile, da bodo z izku-
pičkom pokrile stroške družinskega srečanja, 
kar smo združili tudi z 90. rojstnim dnevom 
moje mama Ane,« je Jože opisal, kako je prišlo 
do ideje za veliko družinsko srečanje, ki se ga 
je udeležilo okoli sto sorodnikov iz Severne in 
Južne Amerike ter približno toliko sorodnikov 
iz Slovenije. 

Priprave na piknik so trajale leto dni, a so se 
izplačale, saj je bilo snidenje sorodnikov, od 
katerih so se mnogi videli prvič, zelo prijetno, 
k čemur je prispeval tudi ansambel Jožeta Mi-

heliča. Pred piknikom so imeli tudi mašo, ki 
jo je daroval prav tako njihov sorodnik Matija 
Selan, župnik v Zasipu. 

Sorodniki iz ZDA in Argentine so se sicer 
v Sloveniji zadržali dalj časa, saj so si želeli 
ogledati njene znamenitosti in tudi rojstne kra-
je svojih prednikov ali zakoncev. Nekateri so 
se povzpeli tudi na Triglav. »V Sloveniji je bilo 
vsem zelo všeč in mnogim iz mlajše generacije 
je bilo celo žal, da ne znajo govoriti slovensko,« 
je še povedal Jože, ki se zahvaljuje vsem, ki so 
jim kakorkoli pomagali pri zahtevni organiza-
ciji nepozabnega družinskega srečanja.  S. Š.
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Muzej

Začetek jeseni je vsako leto čas za zaključno 
dajanje aktualnega Mednarodnega simpozija 
umetniške keramike V-oglje, ki sta ga letos že 
sedmič pripravila tudi sama mojstra keramike 
Barba Štembergar Zupan in Niko Zupan. 
Tudi tokrat sta v goste v Voglje povabila same 
priznane ustvarjalce umetniške keramike iz 
različnih koncev sveta, kot so: Ruthanne Tud-
ball, Peteris Martinsons, Ljubica Jocić Kne-
zević, Jane Jermyn, Melanie Brown, Risto 
Hämäläinen, Dani Žbontar, pridružili pa so se 
tudi likovniki Biserka Komac, Lučka Šparo-
vec in An Misjak ter fotograf Mitja Ličar.

Razstava v Muzeju Občine Šenčur je na 
neki način vsakoletno zaključno dejanje. 
Lahko bi z razlogom rekli tudi jagoda na 
smetani simpozija, še posebej zato, ker od-
prtje razstave v muzej vselej privabi veliko 
ljudi in je spodnji galerijski prostor vedno 
premajhen za vse. »Lepo je, da imamo mo-
žnost vsa ta dela tudi predstaviti v galeriji. Ne 
v ateljeju, šele v galeriji dela postanejo repre-
zentativna in zaživijo kot umetnine,« razmi-
šlja Niko, Barba pa dodaja, da je pomembno, 
da po eno delo vsakega avtorja ostane tudi v 
stalni zbirki muzeja, ki je kot tak nedvomno 
edinstven v Sloveniji. V nadstropju muzeja je 
tako na ogled tudi stalna zbirka. 

Ob razstavljenih delih mojstrov keramike 
so tokrat na ogled tudi portreti udeležencev, 
ki jih je posnel mladi obetavni fotograf Mitja 
Ličar. Tako je srečanje tudi dokumentirano 
in, to je potrebno zapisati, na zelo nenavaden 
način. »Zbirka, ki ostaja tukaj, je bogata po 
znanju, po imenih in po delih, kar nam je v 

veliko zadovoljstvo. S tem se bogati tudi stal-
na zbirka, ki je na ogled ves čas, ne samo v 
času razstave, kar je zelo pomembno,« razlo-
ži Barba. Kot še dodajata umetnika kerami-
ke, je zbirka tudi odličen učni pripomoček, 
saj bi se toliko različnih tehnologij obdelave 
gline, različnih vrst keramike, načinov žga-
nja, vrst poslikav težko naučili v času enega 
študija. Muzej je baza informacij in znanja o 

keramiki. Govoriti o visoki veljavi simpozija 
v tujini je skoraj odveč, saj je zavod V-oglje 
član uglednega združenja International Aca-
demy of Ceramic, vztrajno pa pridobiva na 
pomenu tudi v slovenskem merilu. In prav 
je tako. Za vse, tako ljubitelje keramike kot 
dvomljivce so vrata muzeja odprta do 30. ok-
tobra, ob torkih in petkih od 17. do 19. ter ob 
nedeljah od 10. do 12. ure. Igor Kavčič

Keramika je doma v Šenčurju 
V Muzeju občine Šenčur bo mesec dni na ogled razstava umetniških del s 7. Mednarodnega  

simpozija umetniške keramike V-oglje 2012. 

Mojstra keramike in vodje vsakokratnega simpozija Barba Štembergar Zupan in Niko Zupan v družbi novih 
sodelavcev z letošnjega simpozija V-oglje. Na levi mladi fotograf in avtor portretov Mitja Ličar, na desni pa 
njegov profesor, priznani fotograf Arne Hodalič. / Foto: Igor Kavčič

Razstava izdelkov 
Centra Korak

Septembra je v šenčurskem muzeju pote-
kala razstava izdelkov uporabnikov Centra 
Korak Kranj, ki je namenjen osebam s pri-
dobljeno možgansko poškodbo. Kot je ob 
odprtju razstave dejala direktorica centra 
Korak Mateja Korošec, je med njihovimi 
uporabniki tudi precej občanov Šenčur-
ja. »Tudi pobudnika razstave sta bila vaša 
občana Barba Štembergar in Niko Zupan, 
tudi partnerja v našem dveletnem projektu 
Zaposlitvena rehabilitacija.« 

Kot smo lahko izvedeli, vključevanje 
uporabnikov centra Korak v izdelovanje 
izdelkov iz gline, stekla, lesa, papirja in 
tek stila pomaga k njihovi hitrejši rehabili-
taciji in ohranjanju že pridobljenih spretno-
sti in sposobnosti. Številni njihovi izdelki, 
ki jih sicer v Koraku tudi prodajajo, so bili 
na ogled tudi na tokratni razstavi, med 
razstav ljenimi izdelki pa so prevladovali 
tisti iz gline, stekla in lesa. S. Š.
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Na kolesu

SERVISNI PREGLEDI
PRODAJA IN ODKUP RABLJENIH VOZIL
PREVZEM ODSLUŽENIH VOZIL
KLEPARSKE IN LIČARSKE STORITVE 
(POGODBENIKI ZAVAROVALNICE TRIGLAV)
MENJAVA PNEVMATIK
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Tel.: 04 27 59 100
e-pošta: prodaja@ac-vrtac.si
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Upokojence kolesarje obiskal Ljubo Zajc
Kolesarje iz Društva upokojencev Šenčur je 28. septembra obiskal di-
rektor Javne agencije Republike Slovenije za varnost prometa Ljubo 
Zajc, kar je bila primerna priložnost, da so mu predstavili delovanje 
kolesarske sekcije in smisel rekreacije starejših občanov. Zajc je ob tej 
priložnosti pohvalil delo sekcije, ki jo vodi Viktor Pravst, in njiho-
vo aktivnost na regijskem nivoju, saj so letos pripravili tudi srečanje 
kolesarjev Pokrajinske zveze društev upokojencev Gorenjske, razdelil 
pa jim je tudi preventivne izdelke in brošure o prometu. Kasneje so se 
šenčurski kolesarji odpeljali na vsakoletno srečanje kolesarjev društev 
upokojencev Šenčur in Preddvor. Najprej so kolesarili okoli Brda, nato 
je sledilo družabno srečanje pred gasilskim domom v Preddvoru. Or-
ganizator srečanja je bila tokrat kolesarska sekcija DU Preddvor, ob 
slovesu pa so si udeleženci obljubili, da se prihodnje leto spet snidejo 
v Šenčurju. S. Š.

Kolesarski dan že enajstič
Kolesarsko društvo Šenčur je pripravilo pod pokroviteljstvom Obči-
ne Šenčur že enajsti kolesarski dan. Priljubljeno rekreativno prire-
ditev je v začetku septembra preprečil dež, zadnjo septembrsko so-
boto pa je vreme le zdržalo do konca vožnje. Pred športno dvorano 
Šenčur se je zbralo okrog dvesto kolesark in kolesarjev vseh starosti; 
otrok in mladine je bilo nekaj manj, posebej številna pa je bila sku-
pina upokojencev. Vsi so brez težav prevozili 29 kilometrov dolgo 
progo, ki je vodila skozi Srednjo vas in Luže v Hotemaže, Tupaliče, 
Olševek in Velesovo nazaj v Šenčur, nato pa v Voklo, Trboje in Pre-
bačevo ter nazaj do gasilskega doma v Šenčurju. Tam so udeležence 
pogostili, pozdravil pa jih je tudi šenčurski župan Miro Kozelj. Kot 
je povedal predsednik KD Šenčur Bojan Udovič, si prizadevajo za 
še večjo udeležbo na prireditvi, saj je njen namen ob rekreaciji tudi 
druženje prebivalcev iz občine in obiskovalcev od drugod. S. S.
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Ob Kokri

Poleti smo pripravili že peti tradicionalni po-
letni živ žav za otroke – to je teden ustvarja-
nja z najmlajšimi, ki je letos potekal med 6. 
in 10. avgustom na prostem za domom kraja-
nov. Dva tedna kasneje pa smo pripravili tud 
delavnico oblikovanja gline v sodelovanju z 
Zavodom V-oglje pod mentorstvom Barbe in 
Nika Zupana.
Od poletja pa smo se poslovili z gostovanjem 
v okviru Gledališča na Kontradi v Kanalu 
ob Soči, kamor smo se odpravili z našo ko-
medijo Sobe 25. avgusta. Predstava je bila 
odigrana na prostem, kar ji je dalo poseben 
čar. Med drugim nam je bilo naklonjeno tudi 
lepo vreme, za dobro vzdušje pa je poskrbela 
odlična publika.
Konec avgusta pa smo začeli tudi s priprava-
mi na naš krajevni praznik, ki ga praznuje-
mo vsako leto v sredini septembra. Letošnje 
prireditve so potekale med 13. in 22. septem-
brom. Za raznovrstnost prireditev so poskr-
bela različna društva, ki delujejo v naši kra-
jevni skupnosti, poleg našega društva so to še 
PGD Visoko-Milje, v katerem so organizirali 
demonstracijsko vajo v sodelovanju s sosed-
njimi društvi in dan odprtih vrat gasilskega 
doma. V Športnem društvu Visoko so letos s 

pomočjo občinskih in sponzorskih sredstev 
obnovili igrišče za odbojko na mivki, ki so 
ga odprli z odbojkarskim turnirjem. V Zvezi 
borcev Visoko so poskrbeli za položitev venč-
kov k spomenikom padlim v drugi svetovni 
vojni, organizirali pa so tudi tradicionalni 
koncert, ki je zaključil letošnje dogajanje ob 
krajevnem prazniku, to je revija partizanske 
pesmi »Zapoj zdaj, srce partizansko«. 
V našem društvu pa smo poskrbeli za kulturni 
program na slavnosti akademiji v počastitev 
krajevnega praznika, organizirali smo potopi-

sno predavanje Davida Vidmarja, ki se je s ko-
lesom odpravil iz Slovenije do Maroka. V naši 
domeni je bila tudi organizacija družinskega 
pohoda na Štefanjo goro, ki je bil letos deležen 
množične udeležbe naših krajanov. Za poseb-
no slavje v okviru krajevnega praznika smo 
poskrbeli z odprtjem učne poti ob reki Kokri.
Obljubljamo, da smo za ozimnico poskrbeli 
in da boste tudi vi lahko skozi celotno jesen 
in zimo z veliko žlico zajemali in okušali plo-
dove našega ustvarjanja. 

Aleksander Gašperlin

Ustvarjalna jesen na Visokem
V Kulturno-umetniškem društvu Valentin Kokalj Visoko tudi poleti nismo veliko počivali,  

čeprav smo si nabrali kar nekaj moči in tudi idej za prihajajočo jesen. 

Sprehajalna pot ob reki Kokri med Hotemaža-
mi in Visokim je septembra postala tudi učna 
pot. Na pobudo domačina Milana Krišlja, 
upokojenega profesorja geografije, je nastala 
v sodelovanju med Občino Šenčur, kranjskim 
zavodom za varstvo narave in Kulturno ume-
tniškim društvom Valentin Kokalj Visoko. 
»Namen učne poti je sprehajalcem in vsem, ki 
imajo ta prostor radi, pokazati naravne lepote 
reke Kokre v vsej njeni pestrosti, predvsem 
geološki,« je pojasnil Krišelj.
Ob učni poti, ki je dolga približno 1200 me-
trov, je postavljenih pet informativnih tabel, ki 
sprehajalcu podajo splošen opis porečja Kokre 
in glavne značilnosti, predstavi geološko pes-
trost, rečni režim, spomni na sedem vodnih 
mlinov, ki so nekdaj obratovali na tem obmo-
čju … V športnem parku Rapa stoji tudi šti-
ristrana geološka piramida. »Kokra izvira na 
Jezerskem, kjer se stikata afriška in evrazijska 
litosferska plošča, kjer je bila v preteklosti ži-
vahna tektonska aktivnost. Njena posledica so 
zelo različni kamni, ki jih reka prinaša, brusi 
in odlaga na svoji poti do Kranja. Ta geolo-
ška pestrost je prikazana s piramido v Rapi,« 
je razložil Krišelj, tudi avtor ideje o postavi-
tvi piramide. Krišelj ob tem še razloži, da je 
znani radiestezist Franc Šturm iz Tolmina na 

mikrolokaciji geološke piramide izmeril zelo 
visoke vrednosti biopolja. 
Krišelj je idejo za učno pot dobil že pred pri-
bližno dvajsetimi leti, ko mu je britanska gos-
tja na njihovi turistični kmetiji dejala, da so 

jo v Sloveniji najbolj prevzeli kamni v Kokri. 
Strokovne podlage za učno pot je pripravila 
Tadeja Šubic iz kranjskega zavoda za varstvo 
narave. 

Simon Šubic

Ob Kokri sedaj tudi učna pot
Sprehajalna pot ob Kokri med Visokim in Hotemažami je od septembra tudi učna pot, na kateri se lahko 

sprehajalci seznanijo s posebnostmi živahne reke. 

Janez Krišelj ob geološki piramidi v Rapi
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Razno

Vsi prvi četrtki v mesecu bodo po novem še 
bolj pestri kot običajno, saj bodo na dan po-
poldanskih govorilnih ur vezane tudi vsako-
mesečne zbiralne akcije odpadnega papirja v 
Šenčurju in na vseh treh podružnicah. Zaboj-
niki bodo pred šolami od 8. do 17. ure. Papir 
mora biti zvezan v svežnje z vrvico ali zložen 
v kartonaste škatle! Papir učenci ali starši 
sami odložijo v zabojnik in obvestijo razre-
dnika, da so ga oddali. 
Tudi učenci bi radi po svojih močeh povečali 
mošnjiček šolskega sklada. Za vsa podjetja in 

organizacije v naši občini so pripravljeni izde-
lati lične voščilnice, ki jih lahko ob novoletnih 
praznikih pošljete prijateljem in poslovnim 
partnerjem. Voščilnice ne bodo samo lepe na 
pogled, ampak se bodo ponašale tudi z nizko 
ceno. Za dogovor pokličite kar v tajništvo šole. 
Posebno simbiozo bodo ustvarila srečanja 
učencev, učiteljev in starejših občanov, ki 
bodo v računalniški učilnici s tipkovnico in 
miško ustvarjali zanimivosti na ekranu. Med-
generacijska računalniška sožitja bodo pote-
kala od 15. do 19. oktobra med 16. in 18. uro 

na Osnovni šoli Šenčur. Delavnice bodo vodili 
učitelji naše šole, kot pomočniki pa bodo dija-
ki in študentje.
Posebna sobota bo 17. novembra: učenci in 
učitelji bodo izdelovali izdelke za tradicional-
ni novoletni bazar, ki bo letos v četrtek, 29. 
novembra. Takrat se dobimo v Športni dvo-
rani, da si ogledate pestrost izdelkov, ki bodo 
seveda lahko tudi romali z vami domov, če se 
boste odločili za nakup. Potrudili se bomo, da 
nam bodo naši izdelki zares všeč. 

Ravnateljica šole Majda Vehovec

Papir, voščilnice, simbioz@ in bazar

Že peto leto zapored smo v Kulturno-umetni-
škem društvu Valentin Kokalj Visoko pripra-
vili brezplačne ustvarjalne delavnice za otro-
ke, ki so potekale med 6. in 10. avgustom. To 
leto nam je bilo vreme zelo naklonjeno, saj je 
bilo vse dni sončno vreme, zato so delavnice 
potekale na prostem v senci dreves.
Letošnjega živahnega ustvarjanja se je ude-
ležilo skoraj trideset otrok različnih starosti, 
ki so ustvarjali po skupinah, ki so jih vodili 
prostovoljci. Ustvarjali smo iz naravnih ma-
terialov, delali slikice, lovilce sanj, cofke in 
razne druge izdelke. Vmes smo se tudi malo 
poigrali na igralih, se posladkali z bonbončki, 
da so otroci še raje naslednji dan spet prišli. 
Med otroki je vladalo pozitivno vzdušje, bili 
so zelo ustvarjalni, kar nam daje novo energi-
jo, da se naslednje poletje spet dobimo z novi-
mi ustvarjalnimi idejami.
V drugi polovici avgusta pa je potekala de-
lavnica z glino, ki sta jo organizirala Zavod 
V-oglje in KUD Visoko. Mentorja sta bila 
Barba in Niko Zupan, ki sta spretno vodila 

delavnice in usmerjala otroke, da so nastali 
res čudoviti izdelki. Mentorja sta vse izdelke 
potem še dokončno obdelala v peči za žganje 

gline. Vse nastale posodice in kipce smo raz-
stavili ob slavnostni akademiji ob našem kra-
jevnem prazniku na Visokem.  Staša Pavlič

Poletni ustvarjalni živ žav pod krošnjami
Letošnjega živahnega ustvarjanja se je udeležilo skoraj trideset otrok različnih starosti, ki so ustvarjale po 

skupinah, ki so jih vodili prostovoljci.

Godlarji ne počivajo niti 
poleti

Šenčurski Godlarji se sicer najbolj razživi-
jo v pustnem času, a ne počivajo niti poleti. 
Minulo poletje so se namreč že tretjič ude-
ležili Poletnega karnevala na Kolpi, neka-
kšne poletne različice pustnih karnevalov. 
Lani so se v Beli krajini predstavili kot 
Kremenčkovi, letos pa so splav zasnovali 
v podobi ameriškega šolskega avtobusa, 
Godlarji pa so bili našemljeni v šolarje. 
»Po odzivih sodeč, smo bili ena najboljših 
od sodelujočih posadk na poletnem karne-
valu,« je povedal njihov predsednik Milan 
Sušnik. 

Simon Šubic
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Razno

Šenčurska krompirjeva tradicija se nadaljuje. 
Turistično društvo Šenčur je bilo v zadnjih 
dveh mesecih zelo aktivno pri praženju krom-
pirja. V soboto, 11. avgusta, so bili povabljeni 
v Bovec na Čomparsko noč, kjer je med do-
mačini in obiskovalci Bovca šenčurski pra-
žen krompir šel v slast in ga je sredi dneva že 
zmanjkalo.
Vsako leto se udeležijo tudi svetovnega fe-
stivala praženega krompirja, ki je letos bil v 
soboto, 1. septembra, v Mariboru. Deževalo 
je, vendar so požrtvovalni šenčurski mokri 
pražilci vztrajali in spražili ves krompir, za 
katerega je bilo tudi veliko zanimanje.
Ker šenčurskega krompirjevega praznika letos 
ni bilo, je TD Šenčur za svoje člane v petek, 
14. septembra, pripravilo krompirjev piknik 
na dvorišču Bvagnetove hiše. V soboto, 29. 
septembra, pa so se udeležili Krompirjeve 
humanitarne prireditve v Domači vasi na 
Primskovem in ves izkupiček od odličnega 
praženega krompirja podarili humanitarnemu 
društvu Ozara Slovenija – enota Kranj, katerih 
uporabniki imajo težave v duševnem zdravju.

 Franci Erzin

Šenčurski pražen krompir po Sloveniji

Krompir so člani TD Šenčur pražili tudi na Krompirjevi humanitarni prireditvi v Domači vasi na Primskovem.

Najmlajša sekcija ŠD Šenčur
Športno društvo Šenčur se je avgusta lani razširilo še z eno sekcijo – 
sekcijo za prstomet. V Sloveniji vedno bolj popularna igra je v Šenčur-
ju zelo razširjena, še ne dolgo tega je tu delovalo celo pet ekip, ki so so-
delovale v ligaškem tekmovanju. Tudi ekipa ŠD Šenčur se je lani takoj 
priključila drugi ligi in že v prvi sezoni osvojila drugo mesto. »Letos 
smo bili še boljši, saj smo pred kratkim uspešno nastopili na kvalifi-
kacijah za 1. državno ligo, ki so potekale v Kopru. Po zmagi nad ekipo 
Adrijan z Brezij se lahko pohvalimo, da igramo v prvi državni ligi,« je 
povedal predsednik sekcije za prstomet in tudi član tekmovalne ekipe 
Vili Drolc. Poleg njega za ŠD Šenčur tekmujejo še Bojan Vidmar, 
Roman Škofic, Drago Prdan, Brane Celjer, Janez Ajdovec (na sliki) 
ter Matjaž Sušnik, Marko Dugon in Robi Arnež. V prvi državni ligi 
prstometa sicer nastopa še ena šenčurska ekipa K-Print. S. Š. Jutranja telovadba na Bvagnetovem vrtu

Jutranja telovadba na Bvagnetovem vrtu v Šenčurju se je zelo dobro 
prijela. Vsako jutro med pol osmo in osmo uro se jih zbere med 20 
in 25, večinoma pripadnice nežnejšega spola, moški so bolj izjema. 
Vodi jih Irena Žerovnik, ki je tudi vaditeljica, pomagata pa ji Darinka 
Snedic in Jana Umnik Lešnik. F. E.

Uspešen uvod v sezono
Oktobra se je začela nova sezona v 2. košarkarski ligi, v kateri ima 
ekipa Šenčur Gorenjska gradbena družba znova visoke cilje. Za uvod 
so dosegli visoko zmago proti Mariboru, že jutri pa jih čaka derbi v 
Portorožu. Iz kluba tudi sporočajo, da se otroci lahko še vedno prijavi-
jo za vadbo v klubu, obenem se zahvaljujejo sponzorjem za podporo, 
navijače pa vabijo v dvorano, da podprejo domačo ekipo. Razpored 
domačih tekem (ob 20. uri): 
 - 19. oktobra 2012 Hrastnik, 
 - 2. novembra 2012 Parklji, 
 - 9. novembra 2012 Lastovka 
 - 23. novembra 2012 UKK Koper, 
 - 21. decembra 2012 Radenska Creativ 

S. Š.
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Šport, rekreacija

Organizatorja Športno društvo Maratonc in 
Športno društvo Šenčur je presenetila šte-
vilnost tekačev na letošnji tekaški priredi-
tvi, vendar so povedali, da je tek popolnoma 
uspel. Tudi Gorenjski pokal 2012 se je s to 
tekmo zaključil na najlepši možni način. Šen-
čurski tek že velja za enega hitrejših in lepših 
cestnih tekov na 10 kilometrov v Sloveniji, so 
še dodali organizatorji.
Klasična desetka po Šenčurju in njegovi okoli-
ci se imenuje tudi Krompirjev tek, saj ga Šen-
čurjani, in to praženega s polovico klobase, po 
tekmi razdelijo med vse nastopajoče. Šenčur-
ski tek se imenuje tudi Šenčurski izziv, kar je 
tudi prvi od treh delov teka. Dolžina proge je 
bila 10 kilometrov. Start in cilj pa v Šenčurju 
v športnem parku. Trasa je tekače vodila po 
ulicah Šenčurja in urejenih poljskih poteh. 
Drugi del teka pa je Rekreativni izziv. Dolžina 
proge je bila 1,2 kilometra. Potekala je okrog 
prireditvenega prostora, zato je bila primerna 
tudi za otroke. Tretji del pa je Šenčurski izziv 
letos štel kot zaključna tekma Gorenjskega po-
kala 2012.

Zmagovalci letošnjega Šenčurskega izziva 
po kategorijah so: Nadja Finžgar (Gorenjski 
glas), Tina Pintar (ŠD Sorica), Katja Rakušček 
(Norica), Lidija Cerkovnik (Kamnje), Lucija 
Krkoč (ŠD Nanos), Franc Horvat (Gorenjski 
glas), Ivan Rajgelj, Tomaž Kalan (Tomas sport 

2), Gregor Kustec (ŠD Osovnikar) Janez Mu-
lej (AD Hitrost), Rok Puhar (AD Mass), Žiga 
Kašpar (AD Mass).

Miroslav Braco Cvjetičanin,  
foto: Luka Rener

Tekaški izziv za pražen krompir
Šenčur je 6. oktobra pričakal kar 334 tekačev iz vse Slovenije. In kar je še pomembnejši podatek,  

je bilo na startu tudi več kot sto otrok.

Kaj je savate, kakšna oprema je zanj potrebna in od kdaj obstaja 
pri nas?
»Savate je francoska borilna veščina. Podobna je kick boksu, razlika 
pa je, da mi uporabljamo čevlje. Obstajata dve različici z enako teh-
niko. Prvo s polnim kontaktom uporablja francoska policija. Pri nas 
je razširjena različica z lahkim kontaktom, pri kateri štejemo zadetke 
mimo nasprotnikovih obramb. Spodbuja igrivost, saj nasprotnika ne 
podremo s surovo silo, temveč skušamo le prebiti njegovo obrambo. 
Obvezna oprema borcev so ščitniki za zobe in genitalije, golenice in 
boksarske rokavice. Nekateri tekmovalci uporabljajo tudi čelado. Slo-
venija ima Savate zvezo od leta 2003. Pomembna prelomnica je leto 
2010, odkar je savate v sistemu vrhunskega športa Olimpijskega ko-
miteja Slovenije.«
Lani ste v Šenčurju ustanovili Savate klub Gorenjska. Koliko čla-
nov imate, kje se sestajate in kaj počnete?
»Imamo sedemnajst članov, med njimi štiri ženske. Sestajamo se dva-
krat na teden v Športni dvorani Šenčur. Vsak trening sestavlja ogreva-
nje, tehnični del – v njem se učimo novih elementov in proste borbe v 
parih, na koncu pa so vaje za moč.«
Savate je primeren za mlade in starejše. Menda koristi telesu in 
umu?
»Res je. Odlično razgibamo roke in noge. Z gibanjem utrjujemo telo 
in obenem izboljšamo koordinacijo gibov zgornjih in spodnjih okon-
čin. Borba zahteva tudi razmišljanje o potezah proti nasprotniku, zato 
bistri misli in um.«
Bolj izurjeni tudi tekmujete. Kje tekmujete in kakšne rezultate 
dosegate?
»Tekme doma organizira Savate zveza Slovenije. Najboljši se lahko 
udeležijo tudi svetovnih prvenstev. Zelo dobra borka je Nina Vehar, 
lani prva, letos pa druga v svoji kategoriji. Dobro, tretje mesto je do-

segel Matic Trebušak. Oba sta člana Univerzitetnega savate kluba iz 
Ljubljane, iz šenčurskega kluba pa sem bil jaz edini udeleženec sve-
tovnega prvenstva v Bolgariji.«
Krog članstva želite razširiti. Kdaj in kje se vam lahko pridružijo 
tisti, ki jih zanima ta dejavnost, kje lahko več izvejo o njej?
»Na treningih se zbiramo v šenčurski dvorani ob sredah ob 20. uri 
in ob nedeljah ob 19. uri. Tam bodo od blizu spoznali, kaj delamo. 
Radovedneži si lahko ogledajo tudi našo spletno stran na http://www.
savate-gorenjska.si/.«

     Stojan Saje

Francoski boks tudi v Šenčurju
Od lani deluje v Šenčurju Savate klub Gorenjska, v katerem je sedemnajst članov. Predsednik Mitja Luznar 

govori, kakšna borilna veščina je to in v klub vabi nove člane.

Šenčurski tekaški izziv privabi vsako leto več tekačev.

Med treningi člani spoznavajo elemente borbe in se učijo pravilne tehnike.



KMETIJSKA ZADRUGA CERKLJE, Z.O.O. 
Slovenska cesta 2,  
4207 Cerklje na Gorenjskem
Tel.: 04/252 90 10
info@kzcerklje.si 

CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/252 90 20
ŠENČUR, Kranjska cesta 2, tel.: 04/251 91 40
VOKLO, Voklo 98, tel.: 04/251 91 41
KOMENDA, Zadružna cesta 2, tel.: 01/834 56 80
MORAVČE, Vegova ulica 7, tel.: 01/834 56 84
KOMERCIALA ODKUP, tel.: 04/252 90 14, 252 90 13

UGODNI NAKUPI V OKTOBRU
od 1. 10. 2012 do 31. 10. 2012 oziroma do razprodaje zalog

.

BOGATA PONUDBA  
ZA NOČ ČAROVNIC

ZIMSKO ČISTILO  
ZA  

VETROBRANSKO  
STEKLO

Do -60°C, 5L

8,30 E
7,47 E

KOLOFONIJA
KRISTAL 500 g ALI 1000 g
MOKA 500 ml ALI 1000 ml

POPUST JE ŽE  
VKLJUČEN V CENO

10% 

PARAFINSKO OLJE

 0,5l -  2,10 E 1,89 E
1/1l -  3,90 E  3,51 E
3/1l -  9,60 E  8,64 E

-10% 

OKRASNI PESEK ZA GROBOVE
SVEČE

NOVA PONUDBA:  ODKUP IN PRODAJA LESA, SEČNJA IN SPRAVILO  GSM: 031 329 185

MALI paket 
9,90 E   8,91 EUR

VELIKI paket 
16,50 EUR   14,85 EUR

VEČJI paket 
18,50 EUR   16,65 EUR

MAXI paket 
19,90 EUR   17,91 EUR

PEKARNA IN TRGOVINA V ŠENČURJU
Kranjska cesta 6
tel. (04) 25-15-285, 041-708-999
Odprto: pon - pet: 5.00 do 18.00 
 sob: 5.00 do 12.00

BUTIK KRUHA IN KAVARNICA CERKLJE
Ulica Franca Barleta 23
tel.: (04) 25 29 270 
Odprto: pon.–pet.: 6.30 do 14.30, 
 sob.: 6.30 do 12.00

TRGOVINE V KRANJU
Poštna ulica 6
tel.: (04) 23 19 290
Odprto: pon.–pet.: 5.30 do 20.00, 
 sob.: 5.30 do 14.00

Cesta Staneta Žagarja 16
tel.: (04) 23 19 292 
Odprto: pon.–pet.: 5.30 do 14.30, 
 sob.: 5.30 do 12.00 

Bleiweisova 6
tel.: (04) 23 19 293
Odprto: pon.–pet.: 5.30 do 20.00, 
 sob.: 5.30 do 12.00

e-pošta: pekarna.umnik@siol.net

VABLJENI, dA JIH OBIŠČETE V NJIHOVIH POSLOVALNICAH V ŠENČURJU, CERKLJAH ALI KRANJU.

Podjetje Pekarna Umnik Šenčur se 
ponaša s 64-letno družinsko tradicijo 

peke pravega domačega kruha in peciva. 
Različne vrste kruha ter pekovskega peciva 
skupaj s sladkim pecivom iz svežega sadja, 
slano pecivo, sendviči, narezki, burek ter 
rezanci in domači piškoti so izdelki,  
izdelani povsem ročno iz najboljših, skrb-
no izbranih surovin. Pohvalijo se lahko 
tudi s pravimi domačimi krofi, prav 
takšnimi, ki so narejeni iz povsem naravnih 

surovin, brez aditivov. Novost na prodajnih 
policah so polnozrnati štrukeljci,  
polnozrnati in pirini piškoti z rjavim slad-
korjem brez dodane bele moke in belja-
kovinski kruh z le 10-odstotno vsebnostjo 
ogljikovih hidratov. Vabljeni, da jih 
obiščete v njihovih poslovalnicah v 
Šenčurju, Cerkljah ali Kranju, kjer se bodo 
potrudili in vas prijazno postregli.


Kupon za

20% popust 
na enkraten nakup  
na vse naše izdelke.
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V prihajajočem zimskem in 
prazničnem času si ne pozabite 

priskrbeti njihove domače  
orehove ali potratne potice in  

bogatega sadnega kruha. Tako bodo  
prazniki zagotovo še lepši!






